از سویی، نظر به اینکه هیچ مدرکی دال بر تأثیر و تأثر این دو شاعر بر همدیگر طی زندگیشان وجود ندارد براساس اصول ادبیات تطبیقی اسلاوی، اوضاع اجتماعی - سیاسی دو شاعر بررسی می‌شود.

### ۶-۱ زندگی و شعر نازک الملائکه (۱۹۲۳-۲۰۰۷ م/ ۱۳۰۱-۱۳۸۵ ش)

نازک الملائکه شاعر عراقی، مبتکر و بانوی شعر نو و معاصر عرب (شفیعی کدکنی، ۱۳۸۰: ۱۳۰) در سال ۱۹۲۳ در خانواده‌ای ثروتمند و از پدر و مادری شاعر، که منزلشان محفل ادبا و شعرا بود، متولد شد (سامرای، ۱۹۷۵: ۱۰). پس از پایان دبیرستان وارد دانشکده